dant, si quidem veller & ipse in futuro idem prestare. Adhæc, vt pro Rege Deum obsecrent, quò tandem ipse suo cum consilio diuina gratia illuminetur, se nihilominus libenter occumbere, vt probum decet ministrum, & fidelem Regis Consiliarium. Hæc vbi dixisset, ad genua pronoluitur supplex, & animo plusquam virili collum truncato impositum securi submittit, non absque graui omnium commiseratione ac dolore, vt qui ita se gesserat, probauerat, commendaueratq; cunctis pariter, vt ab omnibus diligeretur. Hieron. Pollicanus in hist. Eccl. Angl.

7. Cùm Carolus V. imp. in Germania copias & castra ad Ingolstadium haberet, cinxissentque eum ingenti numero militum foederati hostes, nec illi visum dimicare; vel quia sui nondum conuenissent, vel quia præuidebat tutam mox & sine

I. Lipsius.

caude victoriam, ecce isti æneorum tormentorum copia validi, tantum ferrea grandinis in castra iaculati sunt, vt vno die ad VI. millia maiorum globorum numerarent. Itaque omnia icibus peruia, ipsum Cæsaris tentorium, & ad latus eius & tergum occisi, cùm ille nec locum, nec stratum, nec vultum mutauit. Quinetiam monentibus amicis, sibi atque omnibus in se parceret, diuitia. Tunc ille arridens fertur: Considerent, neminem impetorem tormenti icu perijisse.

Vide sign.

55.

8. Phocion Atheniensis contra vulgus, contra potentes, contra fortunam & mortem ipsam impotentem locus iterit. Oraculo aliquando Athenis recitatum: Esse vnum virum, qui à concordia ciuitate distaret, quærentibus omnibus, & freudentibus: Quæso, inquit, quiescite, ego ille sum quem quæritis: nam mihi nihil coru, quæ agitis, placet. Idem cùm

Dux electus trepidos suos in bello videre  
 lingua sola fortes, prudenter abstinuit a pugna  
 mox cum redijissent, & pace facta inculcavit  
 ignauix, & quasi vincere nescisset, aut noluisse  
 inquit: *Felices vos, qui ducem habetis vestrum, quia  
 nã aliqui iamdiu perijissetis.* Iterum in populo  
 & eius aurigam Demosthenem, cum ille, in  
 coercens libertatem Phocionis, diceret: *in-  
 cient te Athenienses, si furere ceperint: istum  
 inquit, si sapere.* Tetigit illum, vt improbum  
 vt parum fanos. Cum ad mortem publico iudicio  
 damnatus, scissa ciuitate in factiones duces  
 in carcerem, præcurrerunt improbi, in viam  
 & conuiciantes, inter eos vnus spueum in os  
 congeffit. Ille conuersus, placidè ad Archonem  
 Nemon huius, inquit, *reprimet proterui amici  
 amicus eius in carcere quereretur, quod  
 cum Phocione interficeretur: Et tu, inquit,  
 magna gloria ponis quod cum Phocione? Al-  
 gante: Numquid ad filium vellet? Maxime,  
 iubere me, vt iniuriarum populi Atheniensium  
 uiscatur.* Alio amico petente, vt priori fibula  
 re cicutam liceret: *Grauis, mi Nicocle, inquit,  
 petitio, sed cui per omnem vitam nihil abnu-  
 quoq, indulgeo.*

¶ Licet autem ne latum quidem vnguem auaritia  
 recedendum sit, vbi Religionis vel patrie  
 tis causa vertitur: tamen cum ista non interueniunt,  
 consilia sine reprehensione variari possunt.  
 Rectè enim ait Cic. pro Cn. Plancio: *Non constantis  
 stantis puto constantiam tanquam aliquod  
 gium ex Reip. tempestate moderari.* Nautæ  
 sinuant, & obliquant, & nihilominus suum  
 tum tenent: Sic consilia pro re & tempore  
 variari possunt.

variare. Seneca 4. de Benef. c. 38. ait: *Non est turpe cum remutare consilium.* & epist. 72. *Consiliare bis oportet.* Lucian. in Asin. inquit: *πάλιν δὲ μᾶλλον ἢ δραμῆ κακῶς*: melius recurrere è medio cursu, quàm malè currere. Leonidas, teste Plut. cuidam obijcienti quòd facilè mutaretur: *Mator*, inquit, *sed pro temporum ratione non ut vos proprio morbo.* S. August. inquit: epist. 214. Turpe est mutare sententiam, sed veram, & redam: nam & stultam, & noxiam, & laudabile & salubre est. Sicut autem constantia non finit hominem deprauari, sic pernicacia non finit corrigi: proinde sicut illa laudanda, sic ista est emendanda.

## SIGNVM XLI.

## CONTEMPLATIONI RERVM

*Reip. vtilium interdum vacare.*

*Contemplari res Reip. vtilis.*

1. **H**o nerus Agamemnonem Regem passim à vigilantia & nocturnis cogitationibus toti exercitui profuturis commendat, scribitq; eidè somnia diuinitus immitti, vt innuat, ne in somnis quidem boni Principis animù quietum esse posse, quin de ijs, quæ ad salutem Reip. pertinent, consultet. *Vide Iliad. K.*

2. **P**ericles Atheniensis (qui Remp. 40. annis gubernauit) conuictum & conuersationem hominù fugit, vt salubriores Reip. cogitationes aleret, quas alioqui importuna populi conuersatione plurimum corrumpi sentiebat. *Plut.*

3. **Philostratus** Megalopolitanus Achzorum Prætor, cum solus iter faceret, aut deambularet,

occur-